Página 1 de 1

Requerimento Nº 1787/2023

Súmula: Requeiro providências do Executivo,

para implantação da rede de água potável e

esgoto, no bairro Jardim Novo Amador Bueno,

município de Itapevi SP.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que

seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de Itapevi – SP,

aos cuidados da secretaria competente, para que interceda junto a Companhia de

Saneamento Básico do Estado de São Paulo SABESP, solicitando a implantação da rede de

água potável e esgoto, no bairro Jardim Novo Amador Bueno, Rua Jandira.

Justificativa
Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

           Trata-se de uma reivindicação dos munícipes, quanto à possibilidade de interceder

junto a SABESP, para implantação da rede de água potável e esgoto, no bairro Jardim Novo

Amador Bueno, na Rua Jandira.

           Os moradores relatam que nesta rua mencionada, ainda são atendidos através de

caminhões pipa, cavam poços artesianos ou compram água em outras localidades, também

ressalto a utilização de fossas sépticas as quais colocam em risco a saúde dos moradores.

Diante do exposto solicito aos nobres pares, aprovação o requerido.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 22 de agosto de 2023.

THIAGO DA SILVA SANTOS
Vereador Thiaguinho Silva

  Presidente

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

17
87

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
2/

08
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
35

09
/2

02
3

-
22

/0
8/

20
23

 1
3:

56
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

C
S

W
-3

8A
3-

25
E

5-
F

41
5

Câmara Municipal de Itapevi, 22 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CCSW38A325E5F415, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: CCSW-38A3-25E5-F415

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

17
87

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
2/

08
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
35

09
/2

02
3

-
22

/0
8/

20
23

 1
3:

56
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

C
S

W
-3

8A
3-

25
E

5-
F

41
5

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CCSW38A325E5F415
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CCSW38A325E5F415
		2023-08-22T13:56:46-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura